Possui competência comprovada no campo do Direito Disciplinar, tendo acumulado mais de 30 

anos de experiência no desempenho de funções de assessoria, gestão, auditoria e coordenação 

disciplinar no âmbito do Poder Executivo Federal.  

O valor total desta contratação é de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais), para a 

participação de até 30 (trinta) servidores, estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus 

trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da